
Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 

2014 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. I-288 

 
 

 

(prokuratūros pavadinimas) 

 

NUTARIMAS 

APKLAUSTI ASMENĮ  

BPK 80 STRAIPSNIO 1 PUNKTO IR 82 STRAIPSNIO 3 DALIES PAGRINDAIS 

 

Data  

Surašymo vieta  

Ikiteisminio tyrimo Nr.  

 

Nutarimą priėmė  

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(prokuroro pareigos, vardas ir pavardė) 

n u s t a t ė: 

Tiriama nusikalstama 

veika, jos kvalifikavimas 

 

________________________________________________________ 
(ikiteisminio tyrimo bylos pavadinimas ir Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 

________________________________________________________ 
straipsnis) 

________________________________________________________ 

Apklaustinas asmuo   

(vardas ir pavardė, gimimo metai) 

Nutarimo priėmimo 

pagrindas ir motyvai 

 

Ikiteisminio tyrimo byloje yra duomenų apie tai, kad _____________ 

________________________________________________________ 
(galimai padaryta nusikalstama veika, jos kvalifikavimas ir tą veiką galimai padaręs  

________________________________________________________ 
asmuo, tačiau šių duomenų nepakanka, kad šiam asmeniui būtų suteiktas  

________________________________________________________ 
įtariamojo statusas) 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

Remdamasis tuo, kas išdėstyta, ir vadovaudamasis Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso 

kodekso (toliau – BPK) 80 straipsnio 1 punktu, 82 straipsnio 3 dalimi, n u t a r i a apklausti 

_____________________________________________________________________________ , 
(vardas ir pavardė, gimimo metai 

kaip liudytoją apie savo paties galimai padarytą nusikalstamą veiką. 
 

Nutarimas gali būti skundžiamas BPK 63 – 64 straipsniuose nustatyta tvarka ________________ 

_____________________________________________________________________________ . 
(aukštesniojo prokuroro pareigos) 



2 

Skundo padavimas iki jo išsprendimo nesustabdo skundžiamo veiksmo ar nutarimo vykdymo, 

išskyrus atvejus, jeigu tai padaryti pripažįsta esant reikalinga prokuroras 

Nutarimą priėmė  

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(prokuroro pareigos, parašas, vardas ir pavardė) 

 

Asmeniui išaiškinta, kad asmuo, kuris gali duoti parodymus apie savo paties galimai padarytą 

nusikalstamą veiką, gali sutikti arba nesutikti būti apklausiamas kaip liudytojas. Taip pat išaiškinta, 

kad draudžiama versti duoti parodymus prieš save, savo šeimos narius ar artimus giminaičius. 

Asmuo, kuris BPK 82 straipsnio 3 dalyje nustatyta tvarka prokuroro nutarimu yra apklausiamas 

apie savo galimai padarytą nusikalstamą veiką, turi teisę apklausos metu turėti įgaliotąjį atstovą, 

teisę reikalauti būti pripažintas įtariamuoju. Šiam asmeniui už neatvykimą pas ikiteisminio tyrimo 

pareigūną, prokurorą ar į teismą arba atsisakymą ar vengimą duoti parodymus negali būti taikomos 

procesinės prievartos priemonės, numatytos BPK 163 straipsnyje, jis neatsako pagal Lietuvos 

Respublikos baudžiamojo kodekso 235 straipsnį už melagingų parodymų davimą. Taip pat 

išaiškinta, kad kiekvienas šaukiamas kaip liudytojas asmuo privalo atvykti pas ikiteisminio tyrimo 

pareigūną, prokurorą ar į teismą. Be pateisinamos priežasties neatvykęs pas ikiteisminio tyrimo 

pareigūną, prokurorą ar į teismą, toks asmuo gali būti atvesdinamas BPK 142 straipsnio nustatyta 

tvarka. Už ikiteisminio tyrimo pareigūno, prokuroro, ikiteisminio tyrimo teisėjo ar teismo teisėtų 

nurodymų, duodamų remiantis BPK ar kitais įstatymais, nevykdymą ar trukdymą tirti bei nagrinėti 

baudžiamąją bylą gali būti taikomos procesinės prievartos priemonės, numatytos BPK 163 

straipsnyje. 

Asmuo, susipažinęs su prokuroro nutarimu, savo teisėmis ir pareigomis, pareiškė, kad 

_________________________būti apklausiamas kaip liudytojas, kuris gali duoti parodymus apie 
                 (sutinka / nesutinka) 

 savo paties galimai padarytą nusikalstamą veiką. 

Nutarimas paskelbtas, 

teisės ir pareigos 

išaiškintos 

 
 

 

(data, parašas, vardas ir pavardė) 

Dalyvavo  

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(parašas, vardas ir pavardė) 

Nutarimą paskelbė  

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(pareigos, parašas, vardas ir pavardė) 

 


